[image: ]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE IMIGRANTE

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA Nº 020/2023

Processo Administrativo nº 27.663/2023

Contratado: ASSOCIACAO TEATRO LUZ & CENA
CNPJ: 03.216.079/0001-80
Valor Total: R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais)

[bookmark: _Hlk93298847]Considerando as informações e documentos juntados ao processo, RATIFICO e HOMOLOGO a Inexigibilidade nº 020/2023, objetivando a contratação de empresa para realização de espetáculo teatral no dia 15 de agosto de 2023, em Imigrante, conforme especificações do termo de referência.
A contratação encontra amparo legal no artigo 74, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021, que assim dispõe:

Art. 74. É inexigível a licitação quando inviável a competição, em especial nos casos de:
(...)
II – contratação de profissional do setor artístico, diretamente por meio de empresário exclusivo, desde que consagrado pela crítica especializada ou pela opinião pública;

A escolha da contratada foi realizada considerando o preço mais vantajoso para Administração, visto que, das propostas recebidas, fora a de menor valor.
Publique-se.
[bookmark: _Hlk96689621][bookmark: _Hlk93298862]Gabinete do Prefeito, 09 de agosto de 2023.

GERMANO STEVENS
Prefeito Municipal de Imigrante
[bookmark: _Hlk121318415][bookmark: _Hlk121318416]Rua Castelo Branco, 15, Centro – Imigrante/RS - CEP: 95.885-000
Fone (51) 3754-1100 | www.imigrante-rs.com.br | e-mail: administracao@imigrante-rs.com.br
image1.png